Claudius urbem condidit de suo nomine Claudio-
polin, et Judæos Roma expulit. Ejus tempore cum
inter Paschatis celebrationem tumultus exstitis-
set, 30 millia hominum tantum elisi atque inter-
fecti sunt. Neque in Judæos modo ille sæviit, sed
et Romæ nobilissimum quemque trucidavit ejus-
que bona sibi vindicavit. Ad hæc servili potestate
legibus confirmata, servis permisit ut dominos
suos accusarent, si cujus eorum delicti essent
conscii. Quæ res atroces per orbem terrarum ca-
lamitates excitavit, cum omnes passim servi do-
minis suis gravia supplicio conciliarent. Quin et
eo recordiæ est prolapsus ut summis sese flagitiis
pollueret. Tandem cum Caii percussores necasset,
veneno est ab uxore sua sublatus.

Hoc rerum potiente Jacobus Zebedæi filius sup-
plicio suo veritati testimonium tulit. Et Marcus
Evangelium Petri monitu conscripsit; missusque
ab eo in Ægyptum primus fundata Ecclesia, ibi
multa monasteria **348** instituit, quæ a gravitate
vitam ibi degentium Semneio tunc appellabantur,
quemadmodum Eusebius Pamphili scribit: primum
Marcum scimus in Ægypto Evangelium compo-
suisse, primumque Ecclesiam apud ipsam Alexan-
driam instituisse. Tanta autem primo eo aggressu
multitudo virorum mulierumque fidem Evangelio
adhibens exercitationi virtutum vehementissimæ et
quam maxime philosophicæ sese dedit, ut eorum
consuetudines conventus cæteramque optimæ vitæ
rationem describere dignatus sit Philo, doctissimus
vir, qui Romæ Petrum apostolum vicit, audivit,
cumque eo est collocutus. Is enim nostrorum, quos
ab exercitatione bonorum operum ascetas voca-
bant, probans vitam, mirum in modum laudibus
tollit ac magnifice prædicat apostolicos suæ ætatis
viros, ab Hebræis, ut videtur, oriundos, ac Essæo-
rum moribus et disciplina præclare prius institu-
tos. Essæorum secta Scribarum et Phariseorum
justitiam magno post se reliquit intervallo. Ii a
Jonadabo Richabi filio genus ducentes, præstantis-
simam longe nihil possidendi rationem, justitiam.

vum non est, 150 pro 153 poni, non exacte aut
præcise numeris annotatis. Porro Theram et Thera-
siam (neque hic loquor de ea quæ una ex Acoliis
fuit, Plinius iii. 9) insulas esse duas, non una ex
Plinii iv, 12, facile intelliges; ubi Therasiam a
Thera avulsam, interque eas primum Automaten,
postea etiam Thiam enatam scribit. Blandiopolim
p. 347 v. 10 Cappadociæ idem refert v, 21. Xiphili-
nus ex Dionis Adriano nominat Bithynidem Bi-
thyniæ urbem. quæ alias Blandiopolis dicatur. Et
de tumultu Judæorum sub Claudio vide Josephum
Antiquit. xx, 4, Euseb. *Hist. Eccles.* ii, 19. Apud
Josephum quidem antum δὲ ἰσχυρίδας leguntur peri-
isse, 20 millia. Sed Eusebius habet ut noster. **XV.**
(43) In margine, Ἐναλογοζομαὶ καὶ αὐτὸς τὴν
τότε συμφορὰν φάσει γὰρ ἐγθρόν τὸ δούλον τοῖς
δεσπόταις. Nerva hoc edictum abolevit. **XVI.**
(44) Vide Jerem. xxxv. De Essæis lege Josephum
Antiquit. xviii, 2, et multo plura *Belli Judaici* ii,
12, unde Noster complura transtulit. **XV.**